
 Pag. 1 di 8 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 406  DEL  30/05/2014 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, mediante R.D.O. sul M.E.P.A. per la fornitura annuale di 

materiale riassorbibile per fissazione ossea in pazienti pediatrici, da utilizzare con il 

sistema di fusione ad ultrasuoni  in dotazione all’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo 

Facciale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. C.I.G. Lotto n.1: 

571336304D; C.I.G. Lotto n. 2: 57133841A1; C.I.G. Lotto n. 3: 57133949DF; 

C.I.G.:Lotto n.4: 5713410714; C.I.G.:Lotto n.5 57134285EF 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 Dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R.  207/2010; 

 

VISTA  la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 

maggio 2012, n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 

spesa pubblica, (cd. spending review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione 

della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini (cd. spending review 

bis); 

 

VISTA la nota prot. n. PG/8491 del 09/04/2014, con la quale il Responsabile del Servizio 

Farmacia, trasmette il capitolato tecnico finale, per la fornitura annuale di materiale 

riassorbibile per fissazione ossea in pazienti pediatrici, da utilizzare con il sistema 

di fusione ad ultrasuoni  in dotazione all’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo 

Facciale (inventario n.11683), predisposto dall’U.O. di Chirurgia Maxillo Facciale 

in collaborazione con il Servizio Farmacia Aziendale; 

 
VERIFICATO  che non risultano essere presenti alcune convenzioni CAT e Consip attive;  

 

ACCERTATO  che sulla Vetrina del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 

(M.E.P.A.) è presente la categoria merceologica di che trattasi; 

 

RITENUTO di acquisire il materiale suindicato , tramite una richiesta di offerta sul M.E.P.A., in 

cinque lotti distinti, contattando più operatori economici; 

 

CONSTATATO che tale procedura negoziata - R.D.O. n. 474092, è stata espletata come segue: 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 Pag. 2 di 8 

 in data 11/04/2014 sono state invitate a presentare offerta le seguenti ditte: 

Abbott – Martin Italia – Medical SpA – Smith &Nephew srl – Stryker – 

Synthes - Zimmer; 

 nella suindicata R.D.O. veniva precisato che l’aggiudicazione sarebbe 

avvenuta, lotto per lotto, ai sensi dell’art.82 del D.lgs. 163/2006 – criterio del 

prezzo più basso, previo giudizio di idoneità tecnica espresso dagli utilizzatori; 

 nei termini previsti ha presentato offerta unicamente la Ditta Medical per i lotti 

nn. 1, 2, 3,  4, 5;  

 

ACCERTATO   che l’aggiudicazione provvisoria è stata disposta a favore della Ditta Medical, 

come di seguito indicato: 

 

 Lotto n.1 “Frese” per un importo complessivo di € 938,40  Iva 22% escl.; 

 Lotto n.2 “Placche riassorbibili” per un importo complessivo di                         

€ 11.202,80 Iva 4% escl.; 

 Lotto n. 3 “Mesh riassorbibili” per un importo complessivo di                         

€ 7.195,50 Iva 4% escl.; 

 Lotto n.4 “Fogli riassorbibili” per un importo complessivo di € 4.675,20 

Iva 4% escl; 

 Lotto n.5 “Pins riassorbibili” per un importo complessivo di € 22.610,00 

Iva 4% escl; 

 

VISTA   la nota prot. n. 11153 del 13/05/2014, con la quale l’U.O. di Chirurgia Maxillo 

Facciale comunica che il materiale offerto dalla Ditta Medical, è idoneo rispetto 

alle esigenze della stessa U.O.;  

 

VISTA  la nota prot. NP/2013/3074 del 17/09/2013 con la quale la Direzione Aziendale 

nomina, la Dott.ssa Vittoria Carta, quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 

RITENUTO  di dover pertanto procedere all’aggiudicazione definitiva della presente gara; 

 

 

PROPONE 

 

 

 di aggiudicare definitivamente alla Ditta Medical, corrente in Sassari, la fornitura - mediante R.D.O. 

sul M.E.P.A. - di materiale riassorbibile per fissazione ossea in pazienti pediatrici, da utilizzare con 

il sistema di fusione ad ultrasuoni  in dotazione all’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo Facciale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, così come di seguito indicato: 

 

 

Lotto 1 “Frese” 

 quantità 
annua 

(presunta)  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario               

(IVA 22% 
esclusa)  

 Prezzo Totale 
(Iva 22% escl.)  

2 52-515-06 
TRAPANO 1,6X20X6MM,DENTAL P. SONICWELD € 90,50 

€ 181,00 

3 52-516-05 
TRAPANO 1,6X50X 5MM,STRYK.P.SONICWELD € 117,00 

€ 351,00 

2 52-501-01 
PUNTA SONOTRODA RETTA PER SONICWELDER € 203,20 

€ 406,40 

 
Prezzo complessivo Iva 22% escl. Lotto 1  

  
€        938,40  



 Pag. 3 di 8 

 Lotto 2 “Placche riassorbibili” 

 quantità 
annua 

(presunta)  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario             
(IVA 4% 
esclusa)  

 Prezzo Totale 
(Iva 4% escl.) 

14 
52-096-07 PLACCA RESORB-X L DES.6 FO.LUN.(CF.ST) € 146,60 € 2.052,40 

14 
52-075-08 PLACCA RESORB-X 8 FORI (CF. STER.) € 110,20 € 1.542,80 

14 
52-095-07 PLACCA RESORB-X L SI.6 FO.LUN.(CF.ST.) € 146,60 € 2.052,40 

14 
52-085-05 PLACCA RESORB-X Y 2+3 FO.(CF. STER.) € 138,40 € 1.937,60 

14 
52-076-22 PLACCA RESORB-X 22 FORI (CF.STER) € 258,40 € 3.617,60 

 
Prezzo complessivo Iva 4% escl. Lotto 2   

 
 €   11.202,80  

 Lotto 3 “Mesh riassorbibili” 

 Qtà 
richieste 

presunte - 
annue  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario            
(IVA 4% 
esclusa)  

 Prezzo Totale 
(Iva 4% escl.) 

5 
621,4 MESH RESORB-X PER PARETE ORBITALE € 621,40 € 3.107,00 

5 
227,8 MESH RESORB-X SPES.0,3x25x25 MM 5X5 FO. € 227,80 € 1.139,00 

5 
589,9 MESH RESORB-X SP.0,3x50X50 MM (CF.ST.) € 589,90 € 2.949,50 

 
                                                                                                                  Prezzo complessivo Iva 4% escl. Lotto 3 

 
          € 7.195,50 

 Lotto 4 “Fogli riassorbibili” 

 Qtà 
richieste 

presunte - 
annue  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario            
(IVA 4% 
esclusa)  

Prezzo Totale 
(Iva 4% escl.) 

8 
52-301-28 RESORB X-FOGLIO 25X25MM T=0,1MM € 214,20 € 1.713,60 

4 
52-303-28 RESORB X-FOGLIO 26X26MM, T=0,3MM € 364,70 € 1.458,80 

4 
52-303-52 LAMINA RESORB-X 50X50 MM(STER.) € 375,70 € 1.502,80 

 
Prezzo complessivo Iva 4% escl. Lotto 4 € 4.675,20 

 Lotto 5 “Pins riassorbibili” 

 Qtà 
richieste 

presunte - 
annue  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario                  
(IVA 4% 
esclusa)  

 Prezzo Totale 
(Iva 4% escl.) 

70 
52-521-55 SONICPIN RX 2,1 x 5 MM (CF.5 PZ.) € 323,00 € 22.610,00 

 
Prezzo complessivo Iva 4% escl. Lotto 5 € 22.610,00 

 



 Pag. 4 di 8 

 

 di dare atto che l’importo complessivo della fornitura di 46.621,90 Iva escl. andrà ripartito come di 

seguito indicato: 

 

 Anno 2014: per € 643,79 Iva 22 % incl. dovrà essere imputata sul conto di costo n. 

0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia e per                

€ 27.238,33 Iva 4% incl. andrà imputata sul conto di costo n. 0501010901 “Acquisti di 

materiali protesici” Budget_Farmacia; 

 Anno 2015: per € 411,92 Iva 22 % incl. dovrà essere imputata sul conto di costo n. 

0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia e per                

€ 20.272,51 Iva 4% incl. andrà imputata sul conto di costo n. 0501010901 “Acquisti di 

materiali protesici” Budget_Farmacia ; 

 

 di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all’emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 (f.to) Dott. Antonio Solinas 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   U.O.C. PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E INGEGNERIA CLINICA 

 

P.O./RUP - Dott.ssa Vittoria Carta   Estensore dott.ssa Valeria Manca 

 

 

 

 

 



 Pag. 5 di 8 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

L'anno duemilaquattordici, il giorno trenta del mese di Maggio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999"Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Procedura negoziata, 

mediante R.D.O. sul M.E.P.A. per la fornitura annuale di materiale 

riassorbibile per fissazione ossea in pazienti pediatrici, da utilizzare con il 

sistema di fusione ad ultrasuoni  in dotazione all’Unità Operativa di Chirurgia 

Maxillo Facciale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. C.I.G. 

Lotto n.1: 571336304D; C.I.G. Lotto n. 2: 57133841A1; C.I.G. Lotto n. 3: 

57133949DF; C.I.G.:Lotto n.4: 5713410714; C.I.G.:Lotto n.5 57134285EF; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

 

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

 di aggiudicare definitivamente alla Ditta Medical, corrente in Sassari, la fornitura - mediante R.D.O. 

sul M.E.P.A. - di materiale riassorbibile per fissazione ossea in pazienti pediatrici, da utilizzare con 

il sistema di fusione ad ultrasuoni  in dotazione all’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo Facciale 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, così come di seguito indicato: 



 Pag. 6 di 8 

 

 

Lotto 1 “Frese” 

 quantità 
annua 

(presunta)  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario               

(IVA 22% 
esclusa)  

 Prezzo Totale 
(Iva 22% escl.)  

2 52-515-06 
TRAPANO 1,6X20X6MM,DENTAL P. SONICWELD € 90,50 

€ 181,00 

3 52-516-05 
TRAPANO 1,6X50X 5MM,STRYK.P.SONICWELD € 117,00 

€ 351,00 

2 52-501-01 
PUNTA SONOTRODA RETTA PER SONICWELDER € 203,20 

€ 406,40 

 
Prezzo complessivo Iva 22% escl. Lotto 1  

  
€        938,40  

 Lotto 2 “Placche riassorbibili” 

 quantità 
annua 

(presunta)  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario             
(IVA 4% 
esclusa)  

 Prezzo Totale 
(Iva 4% escl.) 

14 
52-096-07 PLACCA RESORB-X L DES.6 FO.LUN.(CF.ST) € 146,60 € 2.052,40 

14 
52-075-08 PLACCA RESORB-X 8 FORI (CF. STER.) € 110,20 € 1.542,80 

14 
52-095-07 PLACCA RESORB-X L SI.6 FO.LUN.(CF.ST.) € 146,60 € 2.052,40 

14 
52-085-05 PLACCA RESORB-X Y 2+3 FO.(CF. STER.) € 138,40 € 1.937,60 

14 
52-076-22 PLACCA RESORB-X 22 FORI (CF.STER) € 258,40 € 3.617,60 

 
Prezzo complessivo Iva 4% escl. Lotto 2   

 
 €   11.202,80  

 Lotto 3 “Mesh riassorbibili” 

 Qtà 
richieste 

presunte - 
annue  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario            
(IVA 4% 
esclusa)  

 Prezzo Totale 
(Iva 4% escl.) 

5 
621,4 MESH RESORB-X PER PARETE ORBITALE € 621,40 € 3.107,00 

5 
227,8 MESH RESORB-X SPES.0,3x25x25 MM 5X5 FO. € 227,80 € 1.139,00 

5 
589,9 MESH RESORB-X SP.0,3x50X50 MM (CF.ST.) € 589,90 € 2.949,50 

 
                                                                                                                  Prezzo complessivo Iva 4% escl. Lotto 3 

 
          € 7.195,50 

 Lotto 4 “Fogli riassorbibili” 

 Qtà 
richieste 

presunte - 
annue  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario            
(IVA 4% 
esclusa)  

Prezzo Totale 
(Iva 4% escl.) 

8 
52-301-28 RESORB X-FOGLIO 25X25MM T=0,1MM € 214,20 € 1.713,60 



 Pag. 7 di 8 

4 
52-303-28 RESORB X-FOGLIO 26X26MM, T=0,3MM € 364,70 € 1.458,80 

4 
52-303-52 LAMINA RESORB-X 50X50 MM(STER.) € 375,70 € 1.502,80 

 
Prezzo complessivo Iva 4% escl. Lotto 4 € 4.675,20 

 Lotto 5 “Pins riassorbibili” 

 Qtà 
richieste 

presunte - 
annue  

 Codice Articolo 
Fornitore prodotto 

offerto  

 Denominazione commerciale del prodotto/Codice 
articolo prodotto  

 Prezzo 
unitario                  
(IVA 4% 
esclusa)  

 Prezzo Totale 
(Iva 4% escl.) 

70 
52-521-55 SONICPIN RX 2,1 x 5 MM (CF.5 PZ.) € 323,00 € 22.610,00 

 
Prezzo complessivo Iva 4% escl. Lotto 5 € 22.610,00 

 

 

 di dare atto che l’importo complessivo della fornitura di 46.621,90 Iva escl. andrà ripartito come di 

seguito indicato: 

 

 Anno 2014: per € 643,79 Iva 22 % incl. dovrà essere imputata sul conto di costo n. 

0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia e per                

€ 27.238,33 Iva 4% incl. andrà imputata sul conto di costo n. 0501010901 “Acquisti di 

materiali protesici” Budget_Farmacia; 

 Anno 2015: per € 411,92 Iva 22 % incl. dovrà essere imputata sul conto di costo n. 

0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” Budget_Farmacia e per                

€ 20.272,51 Iva 4% incl. andrà imputata sul conto di costo n. 0501010901 “Acquisti di 

materiali protesici” Budget_Farmacia ; 

 

 di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all’emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 (f.to) Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

________________________________________________ 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

  (f.to)  Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 
 

      IL DIRETTORE SANITARIO 

                   (f.to)  Dott. Mario Manca 
 



 Pag. 8 di 8 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 30/05/2014. 

 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10. 

Sassari, ___/____/______                     f.to  Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 

dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 

del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità 

e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____. 

                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

 

Sassari, ___/____/2014. 

 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 

10 

 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      

Regionale 28.07.2006 n. 10 

 

Il Responsabile del Servizio (Dott. Antonio Solinas) 

 

_______________________________________________________ 

 


